Protokół Nr XXIV /2022
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXIV sesji– 30 września 2022r.
Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury w Bytnicy – sala obrad
Godzina rozpoczęcia –  13:00
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan  Tomasz Kotlarz
Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 11 Radnych. Nieobecni: Radna Pani Aldona Bartczak, Radna Pani Teresa Iwanowska, Radna Pani Emilia Kordel, (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). 
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Sebastian Bartczak -  Wójt Gminy Bytnica

2. Grażyna Fieńko - Sekretarz Gminy Bytnica

3. Agnieszka Nowak - Skarbnik Gminy Bytnica

4. Aneta Magdziarz - Dyrektor ZE Bytnica

5. Monika Kulczak
- Kierownik ZGK

6. Marzena Szofer – Bartczak - Radna Powiatu Krośnieńskiego 

Sołtysi z terenu Gminy

· Tadeusz Witkowski – Sołectwo Dobrosułów

· Aldona Stapurewicz – Sołectwo Bytnica

·  Danuta Dyńda – Sołectwo Gryżyna

Obecnych 3 sołtysów na 7 sołectw. Nieobecni Sołtysi Sołectwa Budachów Pan Daniel Koziński, Drzewica Pani Sylwia Wiśniewska, Grabin Pani Teresa Iwanowska, Struga Pani Iwona Napieralska (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XXIV sesji 
Otwarcia XXIV sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 13:00  dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 11 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Powitał radnych, zaproszonych gości i sołtysów.  (lista obecności w załączeniu).
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad XXIV sesji.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że Państwo Radni otrzymali porządek obrad.  Zapytał czy ktoś chce wnieść jakieś poprawki, wnioski do porządku obrad. 
Wniosków ani poprawek nie było. Przewodniczący obrad przedstawił  porządek XXIV sesji. 

Porządek obrad XXIV sesji Rady Gminy w Bytnicy.  

1. Otwarcie XXIV sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXIV sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XXIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogom, pedagogom specjalnym,  psychologom, logopedom, terapeutom, terapeutom pedagogicznym i doradcom zawodowym.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XV/79/2016 Rady Gminy Bytnica z dnia 21 grudnia 2016r. w sprawie określenia regulaminu przyznawania nauczycielom dodatków i innych elementów wynagrodzenia w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bytnica.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/144/2009 Rady Gminy w Bytnica z dnia 25 września 2009 roku w sprawie przyjęcia Statutów Sołectw na terenie Gminy Bytnica.

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Rocznego programu współpracy Gminy Bytnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. rok 2022 poz. 1327 z późn zm.)

12. Interpelacje i  zapytania Radnych.
13. Sprawy różne.
14. Zakończenie XXIV sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji nr XXIII.
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z ostatniej sesji został Państwu Radnym przekazany. Poprawki na cztery dni przed sesją nie zostały zgłoszone.
Zapytał o uwagi. 
Nikt nie miał uwag.
Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 i § 41 statutu Gminy Bytnica.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.  4.
Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący obrad powiedział, że podpisał uchwały i protokół.  Wymienił spotkania, w których uczestniczył w okresie międzysesyjnym m.in. spotkanie w sprawie dróg, spotkanie z Panem Fiedorowiczem, Festiwal Kultury Łowieckiej, czytanie w szkole, spotkanie ze Starostą Krośnieńskim.
Przewodniczący obrad podziękował i przedstawił pisma jakie wpłynęły do Rady Gminy.

Wykaz pism:
1. 01.08.2022r. – wpłynęła petycja od Pana Patryka Króla dot. utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.

Petycja skierowana pod obrady Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

2. 29.08.2022r. wpłynęła od Wójta Gminy Bytnica informacja o przebiegu wykonania  budżetu za I półrocze 2022 roku.

3. 05.09.2022r. wpłynęła Uchwała 3/2022 Komisji Skarg Wniosków i Petycji z dnia 31 sierpnia 2022r. w sprawie stanowiska na temat petycji w sprawie obniżenia stawki vat na drewno opałowe z dnia 23 czerwca 2022r.

4. 05.09.2022r. wpłynęła Uchwała nr 4/2022 Komisji Skarg Wniosków i Petycji  Rady Gminy Bytnica z dnia 31 sierpnia 2022r. w sprawie stanowiska na temat petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy.

5. 14.09.2022r. wpłynęło pismo od mieszkańca miejscowości Głębokie – prośba o ujęcie w budżecie gminy na 2023 rok kompleksowego remontu drogi z Bytnicy na Głębokie. – pismo skierowane pod obrady Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 
6. 28.09.2022r. wpłynęło pismo z Rady Nadzorczej i Zarządu Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Krośnie Odrz. z propozycją sprzedaży nieruchomości Bytnica 52B i 52C – po byłym sklepie GS.
Przewodniczący obrad podziękował i zapytał o pytania.

Pytań nie było więc przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad. 5.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Pan Wójt Sebastian Bartczak przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowiące załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głos zabrali:

Pan Wójt poinformował, że Festiwal Kultury Łowieckiej przeniesiony został w przyszłym roku na 20 maja 2023r. z uwagi na kończący się okres dofinansowań.
Więcej pytań nie było więc Przewodniczący obrad podziękował i zamknął dyskusję oraz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 6. 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogom, pedagogom specjalnym,  psychologom, logopedom, terapeutom, terapeutom pedagogicznym i doradcom zawodowym.
Przewodniczący obrad poinformował, że projektodawcą jest Pan Wójt i oddał mu głos.
Pan Wójt oddał głos Pani Sekretarz Grażynie Fieńko, która przedstawiła uzasadnienie. 

Przewodniczący obrad poinformował, że opinia Komisji Samorządowej jest pozytywna. 

Opinia Związków Zawodowych także jest pozytywna.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Nikt  nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Głosowanie nad uchwałą w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogom, pedagogom specjalnym,  psychologom, logopedom, terapeutom, terapeutom pedagogicznym i doradcom zawodowym.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania: 

	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1) 
	Bartczak Aldona
	-
	-
	-

	2) 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3) 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4) 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5) 
	Iwanowska Teresa
	-
	-
	-

	6) 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7) 
	Kordel Emilia
	-
	-
	-

	8) 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9) 
	Olgrzymek Maciej
	-
	-
	-

	10) 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11) 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12) 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13) 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14) 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15) 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 11 radnych

głosów „przeciw” 0. 

głosów „wstrzymujących się” 0.
Uchwała w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogom, pedagogom specjalnym,  psychologom, logopedom, terapeutom, terapeutom pedagogicznym i doradcom zawodowym została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 11Radnych na 11 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XXIV/130/2022 Rady Gminy Bytnica z dnia  30 września 2022.r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogom, pedagogom specjalnym,  psychologom, logopedom, terapeutom, terapeutom pedagogicznym i doradcom zawodowym  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad.  7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XV/79/2016 Rady Gminy Bytnica z dnia 21 grudnia 2016r. w sprawie określenia regulaminu przyznawania nauczycielom dodatków i innych elementów wynagrodzenia w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bytnica.
Przewodniczący obrad poinformował, że projektodawcą jest Pan Wójt i oddał mu głos.

Pan Wójt oddał głos Sekretarz Gminy Pani Grażynie Fieńko, która  przedstawiła uzasadnienie. Poinformowała, że projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi.

Przewodniczący obrad poinformował, że opinia Komisji Samorządowej jest pozytywna. 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Nikt  nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały nr XV/79/2016 Rady Gminy Bytnica z dnia 21 grudnia 2016r. w sprawie określenia regulaminu przyznawania nauczycielom dodatków i innych elementów wynagrodzenia w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bytnica.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania: 

	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1) 
	Bartczak Aldona
	-
	-
	-

	2) 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3) 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4) 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5) 
	Iwanowska Teresa
	-
	-
	-

	6) 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7) 
	Kordel Emilia
	-
	-
	-

	8) 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9) 
	Olgrzymek Maciej
	-
	-
	-

	10) 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11) 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12) 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13) 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14) 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15) 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 11 radnych

głosów „przeciw”  0.
głosów „wstrzymujących się”  0.
Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XV/79/2016 Rady Gminy Bytnica z dnia 21 grudnia 2016r. w sprawie określenia regulaminu przyznawania nauczycielom dodatków i innych elementów wynagrodzenia w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bytnica  została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XXIV/131/2022 Rady Gminy Bytnica z dnia  30 września 2022.r. w sprawie zmiany uchwały nr XV/79/2016 Rady Gminy Bytnica z dnia 21 grudnia 2016r. w sprawie określenia regulaminu przyznawania nauczycielom dodatków i innych elementów wynagrodzenia w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bytnica  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad.  8.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok.

Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik. 

Pani Skarbnik przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały.
Przewodniczący obrad poinformował, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą. 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Imienny wykaz głosowania:.

	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1. 
	Bartczak Aldona
	-
	-
	-

	2. 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3. 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4. 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5. 
	Iwanowska Teresa
	-
	-
	-

	6. 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7. 
	Kordel Emilia
	-
	-
	-

	8. 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9. 
	Olgrzymek Maciej
	-
	-
	-

	10. 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11. 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12. 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13. 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14. 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15. 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:

głosów „za” oddało 11 radnych.
głosów „przeciw”  0.
głosów „wstrzymujących się”  0.
W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała XXIV/132/2022 Rady Gminy Bytnica z dnia  30 września 2022 r.. w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
Uchwała XXIIV/132/2022 Rady Gminy Bytnica z dnia  30 września 2022 r. w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.  9.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/144/2009 Rady Gminy w Bytnica z dnia 25 września 2009 roku w sprawie przyjęcia Statutów Sołectw na terenie Gminy Bytnica.
Przewodniczący obrad poinformował, że projektodawcą jest Pan Wójt i oddał mu głos.

Pan Wójt przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Zmiana polega na wydłużeniu kadencji sołtysów do 5 lat.
Przewodniczący obrad poinformował, że opinia Komisji Samorządowej jest pozytywna. 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Nikt  nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/144/2009 Rady Gminy w Bytnica z dnia 25 września 2009 roku w sprawie przyjęcia Statutów Sołectw na terenie Gminy Bytnica.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania: 

	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1) 
	Bartczak Aldona
	-
	-
	-

	2) 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3) 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4) 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5) 
	Iwanowska Teresa
	-
	-
	-

	6) 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7) 
	Kordel Emilia
	-
	-
	-

	8) 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9) 
	Olgrzymek Maciej
	-
	-
	-

	10) 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11) 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12) 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13) 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14) 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15) 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 11 radnych.
głosów „przeciw”  0.
głosów „wstrzymujących się”  0.
w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/144/2009 Rady Gminy w Bytnica z dnia 25 września 2009 roku w sprawie przyjęcia Statutów Sołectw na terenie Gminy Bytnica została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XXIV/133/2022 Rady Gminy Bytnica z dnia  30 września 2022.r. w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/144/2009 Rady Gminy w Bytnica z dnia 25 września 2009 roku w sprawie przyjęcia Statutów Sołectw na terenie Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad.  10.
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy.
Pan Przewodniczący obrad poinformował,  że wpłynęła petycja dot. utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Poprosił Przewodniczącą Komisji Skarg Wniosków i Petycji o przedstawienie stanowiska.

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji w związku z tym, że petycja została skierowana do Komisji Skarg Wniosków i Petycji i komisja na posiedzeniu rozpatrzyła petycję , stanowisko przedstawiła w uchwale nr 4/2022 Komisji Skarg Wniosków i Petycji  Rady Gminy Bytnica z dnia 31 sierpnia 2022r. w sprawie stanowiska na temat petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, którą odczytała. 
Przewodniczący obrad przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Przewodniczący obrad powiedział, że nie zgadza się z zapisem w uchwale Komisji Skarg Wniosków i Petycji dotyczącym tego, że dzieci nie angażują się w życie gminy, nie wykazują zainteresowania życiem gminy. Zapytał Panią Dyrektor Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy o zdanie. 
Pani Dyrektor Aneta Magdziarz powiedziała, że prawdą jest, że dzieci do 14 roku życia nie mają zbyt dużego oglądu odnośnie funkcjonowania samorządu i rady ale nie można zarzucić im, że nie interesują się tym bardziej, że prowadzą działalność wolontariacką i interesują się życiem mieszkańców i gminy. Tworzą także samorząd szkolny.

Przewodniczący obrad powiedział, że rozmawiał z samorządem  uczniowskim i wyrażają chęć spotkania się i przedstawienia swoich pomysłów.

Radny Pan Julian Fieńko również nie zgodził się z w/w zapisem.

Radna Powiatu Krośnieńskiego Pani Marzena Szofer – Bartczak zapytała skąd wzięło się to stwierdzenie, że się nie interesują. Zasugerowała aby się spotkać, przedyskutować i dopiero podjąć decyzję. Odniosła się do wyborów szkolnych do samorządu.
Radna Pani Angelika Hołota wyjaśniła, że komisja miała na myśli aktywność polityczną. 

Radna Pani Aldona Stapurewicz wyjaśniła, że komisja odniosła się i ustosunkowała tylko i wyłącznie do autora petycji. Zaznaczyła, że nikt nie neguje powstania Młodzieżowej Rady Gminy jeśliby taka potrzeba zaistniała albo pojawiła się inicjatywa ze strony młodzieży.
Radna Pani Danuta Spychała powiedziała, że dyskusja wywiązała się w związku ze złożoną petycja. Na dzień dzisiejszy nie ma potrzeby zawiązywania młodzieżowej rady ale trzeba obserwować dzieci i młodzież. 

Radny Pan Marek Feliksiak zasugerował aby obserwować i zapraszać młodzież na sesję i wtedy zdecydować czy taka rada ma powstać. 

Sekretarz Pani Grażyna Fieńko zaznaczyła, że odpowiedź na petycję w dniu dzisiejszym nie blokuje drogi do powstania młodzieżowej rady.

Radna Pani Aldona Stapurewicz  powiedziała, że aby powołać młodzieżową radę to musiałby być łącznik, a na ten moment nikt nie zwrócił się do Rady Gminy o utworzenie młodzieżowej rady, nie wiadomo czy młodzież chce czy nie. Na dzień dzisiejszy petycja zdaniem komisji jest niezasadna. 
Przewodniczący obrad powiedział, że łącznikiem jest komisja samorządowa.  Dodał, ze opinia komisji jest niefortunna bo młodzież się angażuje, petycja jest niezasadna to oczywiste. 

Z uwagi na brak kolejnych głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania:.
	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1. 
	Bartczak Aldona
	-
	-
	-

	2. 
	Feliksiak Marek
	
	
	X

	3. 
	Fieńko Julian
	
	X
	

	4. 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5. 
	Iwanowska Teresa
	-
	-
	-

	6. 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7. 
	Kordel Emilia
	-
	-
	-

	8. 
	Kotlarz Tomasz
	
	X
	

	9. 
	Olgrzymek Maciej
	-
	-
	-

	10. 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11. 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12. 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13. 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14. 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15. 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 8 radnych

głosów „przeciw”  2. 
głosów „wstrzymujących się”  1.
Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 8 głosami „za”, „przeciw” – 2; „wstrzymujących się” – 1.
W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy
Uchwała XXIV/134/2022 Rady Gminy Bytnica z dnia 30 września 2022r. w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 11.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Rocznego programu współpracy Gminy Bytnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. rok 2022 poz. 1327 z późn zm.).
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że projektodawcą uchwały jest Pan Wójt więc oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.
 Opinia Komisji Samorządowej na temat projektu uchwały jest pozytywna.
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą. 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania:.
	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1. 1.
	Bartczak Aldona
	-
	-
	-

	2. 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3. 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4. 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5. 
	Iwanowska Teresa
	-
	-
	-

	6. 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7. 
	Kordel Emilia
	-
	-
	-

	8. 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9. 
	Olgrzymek Maciej
	-
	-
	-

	10. 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11. 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12. 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13. 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14. 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15. 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 11 radnych;
głosów „przeciw”  0;
głosów „wstrzymujących się”  0;
Uchwała w sprawie przyjęcia "Rocznego programu współpracy Gminy Bytnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. rok 2022 poz. 1327 z późn zm.)  została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała XXIV/135/2022 Rady Gminy Bytnica z dnia 30 września 2022r. w sprawie przyjęcia "Rocznego programu współpracy Gminy Bytnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. rok 2022 poz. 1327 z późn zm.) 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 12 Interpelacje i zapytania Radnych.
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego podpunktu interpelacje i zapytania Radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.

Interpelacji pisemnych nie było.

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma zapytanie.

Zapytań pisemnych nie było.

Nikt więcej głosu nie zabrał więc Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.  13.
Sprawy różne.

W sprawach różnych głos zabrali:
Przewodniczący obrad przypominając o spotkaniu, które odbyło się wiosną odnośnie funkcjonowania szkoły. Przypomniał, że ze spotkania wyciągnięte zostały wnioski m.in. dot. zajęć pozalekcyjnych, telefonów itp. Zapytał co przyniosło wspomniane spotkanie Panią Dyrektor Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy.
Pani Aneta Magdziarz Dyrektor ZE Bytnica powiedziała, że w szkole dużo się dzieje. 
Jeśli chodzi o telefony, została przeprowadzona ankieta i w przeważającej części rodzice zgodzili się aby dzieci nie nosiły telefonów do szkoły. Jest to ciężkie do wyegzekwowania więc za używanie telefonu w szkole są ujemne punkty z zachowania. Jest to dobre rozwiązanie, widać już efekty aktywności podczas przerw, każda klasa otrzymała rakietki do tenisa stołowego, nie ma skarg na nagrywanie, fotografowanie i umieszczanie w sieci.
Wymieniła jakie są kółka dodatkowe m.in. język angielski, SKS, szachowe, plastyczne, informatyczne. Działa szkolny klub wolontariatu, samorząd uczniowski. Powstał także pomysł gier planszowych.  Poinformowała, że na ten moment szkoła tętni. Zaznaczyła, że szkoła wzięła udział w projekcie Laboratoria Przyszłości dzięki czemu powstała bardzo fajna pracownia wirtualna – chemiczna oraz otrzymano sprzęt do programowania.
Przewodniczący obrad przypomniał, że na wiosennym spotkaniu padł pomysł aby sołectwa dołożyły się do zakupu urządzeń do aktywności na teren szkoły.
Dodał, że należy zastanowić się nad renowacją zewnętrzną budynku szkoły.
Pan Wójt dodał, że w ramach zajęć pozalekcyjnych OPS zorganizował piknik rodzinny i letnie biwakowanie. Zaznaczył, że widzi potrzebę remontu budynku szkoły. Złożony był wniosek o dofinansowanie 5mln zł. ale niestety gmina nie otrzymała środków. 

Radna Pani Magdalena Pawłowska zapytała o zabezpieczenie opału na zimę w szkole. 

Pan Wójt powiedział, że kalkulowane są koszty na ogrzewanie głównie pod kątem przekroczenia progu zamówień publicznych. Zaznaczył, że nie przewiduje zakręcania ogrzewania w szkole ani wprowadzania nauki zdalnej.
Radny Pan Piotr Jędrzejek powiedział, że należałoby na przystanku przy szkole zamontować kamerę bo po weekendzie jest tam straszny bałagan.

Pan Wójt odniósł się do śmiecenia przez młodzież. Powiedział, że porozmawia z Panią Dyrektor odnośnie możliwości zamontowania dodatkowych kamer do istniejącego monitoringu.

Pani Dyrektor potwierdziła, że jest taka możliwość. Dodała, że szkoła na ten sezon grzewczy jest zabezpieczona.

Radna Pani Magdalena Pawłowska zapytała o kwestie autobusów dowożących dzieci do szkoły.

Pani Dyrektor ZE Bytnica zapewniła, że jest to już uregulowane, dzieci mają dowóz i odwóz. Dodała, że fajnie byłoby gdyby trochę później odjeżdżały aby dzieci z innych miejscowości mogły korzystać z lekcji pozalekcyjnych ale nie można ponieważ ten sam autobus obsługuje też Łochowice. 
Radny Pan Marian Pakuła zapytał o podwyżkę cen za wywóz ścieków z ościennych miejscowości, czy jest możliwość jej obniżenia.
Pan Wójt powiedział, że rozmawiał z Panią Kierownik ZGK odnośnie zarządzenia poprzedniego kierownika. Stanęło na tym, że przekalkuluje stawki ale niestety obecne ceny paliwa wskazują nawet na to, że utrzymanie stawek na obecnym poziomie nie pokrywa kosztów. Zaznaczył, że jeśli chcą pomóc mieszkańcom to należy zastanowić się nad dotacją dla ZGK.

Przewodniczący obrad zadał pytanie Pani Kierownik o ogólne przygotowanie do sezonu zimowego, oraz poruszył temat opróżniania koszy ulicznych.

Kierownik ZGK Pani Monika Kulczak powiedział, że piach i sól została z poprzedniego roku. Z uwagi na brak środków nie planuje zakupu. Radny Pan Marek Feliksiak poruszył temat zrobionych do połowy przepustów na drodze w Budachowie.

Pani Kierownik ZGK powiedziała, że nie zostało to zrobione z uwagi na brak środków.

Radny Pan Julian Fieńko poruszył temat drogi do tartaku, konieczności zasypania pojedynczych dziur tłuczniem, fatalnej drogi od oczyszczalni do bloku. Zaproponował aby do budżetu na stałe został wpisany remont tej drogi.

Pan Wójt ustosunkował się. Tłuczeń zostanie wysypany przed zimą. Ubytki zostaną uzupełnione. Prace nad dokumentacją remontu drogi już trwają. 

Sołtys Sołectwa Gryżyna Pani Danuta Dyńda odniosła się do zbierania śmieci z ulicznych koszy, poinformowała, że w Gryżynie zbiera je Pani wykonująca prace społecznie – użyteczna, a ZGK je zabiera.
Poruszyła także temat zaśmiecania pobocza Gryżyna – Bytnica przez grzybiarzy.

Pan Wójt wyjaśnił jak wygląda kwestia prawna dot. zbierania śmieci. Poprosił Panią Kierownik ZGK aby wyczuliła pracowników by opróżniali kosze jak widza, że są przepełnione, aby nie czekali z tym aż ktoś zadzwoni.

Radna Pani Magdalena Pawłowska zauważyła, że po spotkaniu ze Starostą zwątpiła czy chodnik w Drzewicy powstanie.

Radna Powiatu Krośnieńskiego Pani Marzena Szofer – Bartczak powiedziała, że deklaracji Starosty nie było ale ona deklarowała, że będzie naciskać przy ustalaniu projektu budżetu o zapisanie tej inwestycji. Trzeba jednak brać pod uwagę, że inwestycja będzie realizowana dopiero jak będą środki. 
Pan Wójt dodał, że chodnik w Drzewicy to jest priorytetowa inwestycja powiatowa. Poinformował, że wczoraj wysłał pismo do pana Starosty  łącznie z deklaracją, że gmina może partycypować w kosztach. 

Powiedział, że od powiatu oczekuje przede wszystkim inwestycji chodnika w Drzewicy i chodnika od strony Urzędu Gminy w stronę Gryżyny, które jest w stanie wesprzeć finansowo  oraz bieżącego utrzymania dróg.
Radna Pani Aldona Stapurewicz poruszyła temat śmieci na cmentarzu oraz drogi na cmentarz.

Radny Pan Tadeusz Witkowski odniósł się do kwestii śmieci ulicznych, powiedział, że w Dobrosułowie on robi to we własnym zakresie ponieważ nie ma nikogo kto mógłby to zrobić. Zapytał czy równiarka z Kontraktu przewidziana jest też na drogę Dobrosułów – Pliszka.
Pan Wójt powiedział, że nie jest przewidziana ponieważ wcześniej deklarował Pan Tadeusz, że wystarczy równiarka ZGK, a plan na drogi i tak jest już przekroczony.

Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że jak byłaby co roku równana to wtedy może byłaby dobra ale równanie jej co pięć lat nie zda egzaminu, tylko systematyczna naprawa dałaby efekt.

Pan Wójt powiedział, że będzie równana co 2 lata. Dodał, że jeszcze przekalkuluje to i zobaczy czy coś się jeszcze da wygospodarować. 

Radny Pan Marian Pakuła zapytał o drogę Bytnica – Węgrzynice. Powiedział, że po opadach komisja z Zarządu Dróg Powiatowych powinna zinwentaryzować pobocze i spowodować zrobienie odprowadzenie wody – miejscowe.

Sołtys Sołectwa Gryżyna Pani Danuta Dyńda poruszyła temat pobocza, koszenia. Zaznaczyła, że powiat krośnieński to wykonuje ale powiat świebodziński niekonieczne.
Radna Pani Magdalena Pawłowska poruszyła temat pobocza z Bytnicy do Drzewic, dziur koło przepustu i spiętrzania się tam wody. Poprosiła aby pamiętać o posprzątaniu terenów przy cmentarzach przed świętem wszystkich świętych.
Radna Pani Danuta Spychała podjęła temat podtapiania posesji pod numerem 76 w Budachowie. Poprosiła aby zastanowić się jak odprowadzić wodę aby nie podtapiała mieszkania. 

Zapytała czy Starosta ustosunkował się do drogi na PKP. Poruszyła temat lamp – dodatkowe punkty przy parku w Budachowie. 
Pan Wójt powiedział, ze rozmawiał ze Starostą na temat drogi do PKP w Budachowie. Jest na etapie próby pozyskania dofinansowania ze środków MON. Otrzymał informację aby Starostwo wnioskowało o dopisanie tej drogi do rozporządzenia wykazującego drogi wykorzystywane w celu obronności wówczas może uda się pozyskać dofinansowanie.  Zaznaczył, ze należy też szukać środków z  innych źródeł.

Jeśli chodzi o lampy można byłoby dodatkowe punkty postawić z funduszu sołeckiego. 

Radny Pan Julian Fieńko poruszył temat pasów zieleni na nowej Bytnicy. Zasugerował, że drogę na Pliszkę należałoby zrobić równiarką z lasów.
Nikt więcej głosu nie zabrał. 

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 14. Zakończenie XXIV sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym  za przybycie i zamknął posiedzenie XXIV sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 14:40.
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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